
Abfuhrgebühren 2026 Haushalte 
 
 Restmüll  Bioabfall 
 Jahresgebühr + Gebühr pro Leerung Jahresgebühr 
Behältergröße EUR EUR EUR 

40 Liter 68,76 2,80                                      -  
60 Liter 88,32 3,46 28,92 
80 Liter 107,88 4,05 -  

120 Liter 147,00 5,04 38,16 
240 Liter 264,60 7,34 52,56 
1.100 Liter 1.181,40 41,04                              - 
1.100 Liter 
wöchentliche Abfuhr  

       2.258,64 41,04                             - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Abholung auf Abruf von Sperrmüll aus privaten Haushalten ist einmal pro Jahr gebührenfrei (bis 5m³). 
Ab der zweiten Abfuhr fällt die in der mittleren Spalte genannte Zusatzgebühr an. Die Gebühr 
Mehrmenge gilt ab 5m³, und zwar für jeweils 2m³. Bitte den Sperrmüll nach Fraktionen getrennt (siehe 
Tabelle) anmelden und bereitstellen. Es wird nur der Sperrmüll der gemeldeten Sorte mitgenommen. 
 
Vollservice Sperrmüll: Der Sperrmüll wird bei Bedarf zerlegt und aus den Räumen des Nutzers zum 
Sammelfahrzeug gebracht. Je angefangene 15 Minuten wird eine Extragebühr von 27,56 € erhoben. 
 
Express Sperrmüll: Einmalig 123,22 €. Ausführung innerhalb 3 Werktagen nach Anmeldung.  
 
Tonnentausch / Auslieferung / Rückholung: 22,05 € pro Gefäß (beim 1.100 l - Behälter 31,50 €). 
 
Zusatzsäcke 80l: 6,83 € (Postversand). Mit dem Kauf der Säcke fallen keine weiteren Gebühren an. 
 
Behälterschloss: Gegen eine jährliche Zusatzgebühr 3,60 € kann die Tonne mit einem 
Schwerkraftschloss ausgestattet werden. 
 
Biofilterdeckel für die Biotonne: Einmalig 28,35 €.  
 
Vollservice: Restmüll- und Biotonnen werden gegen eine jährliche Gebühr von 22,44 € je Gefäß von 
einem festgelegten Ort auf dem Grundstück abgeholt und nach der Leerung wieder dorthin 
zurückgebracht. Bei 1.100 l-Behältern (nur Restmüll) ist der Vollservice inklusive. Beim Vollservice 
wird der Behälter 26mal pro Jahr geleert (bei wöchentlicher Leerung der 1.100 l-Restmüllbehälter 
52mal) und diese Anzahl abgerechnet. 
 
Straßensammlung Baum- und Heckenschnitt: Nach Anmeldung: 21,06 € pro Abfuhr und 2m³, 
Mehrmengen bis zu weiteren 2m³ zusätzlich 24,86 €.  
 
 
 

Abholung Sperrmüll Haushalte 
   
Fraktion Zusatzgebühr Mehrmenge 
 Altholz 25,00 20,00 
Altmetall, Elektrogroßgeräte 10,42 16,04 
Restsperrmüll 25,00 20,00 




